
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 49Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 877/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276459, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 23/07/2016;
1. IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281
2. IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985245

PORTARIA Nº 878/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276830, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 19 a 21/07/2016;
1. IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2. IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985251

PORTARIA Nº 879/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276844, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 21/07/2016;
1. IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
2. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
3. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985257

PORTARIA Nº 880/2016- DGPC/OD/DRF
DE13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279487, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS,
no período de 11 a 14/07/2016;
1. EPC - SELMA CONCEICAO SANTOS DE SALES - MAT: 57214535
2. ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985331

PORTARIA Nº 881/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/284116, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 17/07/2016;
1. IPC - GILSON DE PINHO GUIMARAES - MAT: 5853397
2. IPC - AGOSTINHO BARREIROS DE LEAO - MAT: 5204917
3. IPC - DORIVAL RODRIGUES BARRA - MAT: 724416
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985336

PORTARIA Nº 882/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016284707, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 16 a 19/07/2016;
1. IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2. IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
3. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985358

PORTARIA Nº 883/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016284707, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 23 a 26/07/2016;
1. IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985362

PORTARIA Nº 884/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016277740, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 15/07/2016;
1. IPC - SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA - MAT: 
57174296
2. IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
3. DPC - LEANDRO PAES VILAS BOAS - MAT: 5913774
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 288,00 ( duzentos 
e oitenta e oito reais ), perfazendo
um total de R$  864,00  ( oitocentos e sessenta e quatro reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985363

PORTARIA Nº 885/2016- DGPC/OD/DRF
DE13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016266452, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 
realizar INAUGURAÇÃO DE DEPOL,
no período de 18 a 19/07/2016;

1.ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT: 55590316

2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
3.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 ( 
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  427,50  ( 
quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985401


